
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 051/RIFB, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA-

CAMPUS BRASÍLIA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA 2 DO PROCESSO SELETIVO

O  REITOR  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  BRASÍLIA,  designado  pela
Portaria nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 20 de
outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por ntermédio da Pró-Reitoria
de Pesquisa e Inovação –PRPI, no uso das suas atribuições, resolve: 

I – DIVULGAR, de acordo com o item 7 do EDITAL Nº 051/RIFB, DE 25 DE Setembro de
2014, as respostas aos recursos interpostos à Etapa 2, conforme Anexo 1. Nesta divulgação, os
candidatos que interpuseram recursos estão listados em ordem alfabética. 

II- Não serão admitidos pedidos adicionais de reconsideração.

III- As respostas estão dispostas por candidato, de tal forma que candidatos que  interpuseram 
mais de um recurso tiveram seus pleitos analisados e considerados deferidos ou indeferidos.

IV- O espelho das correções encontra-se a disposição dos candidatos no setor do Protocolo do 
campus Brasília. A consulta poderá ser feita somente presencialmente, no período 
compreendido entre 10 a 12 de novembro, das 9h às 11h30min e das 14h às 17h30min. 

Original assinado 
ADILSON CESAR DE ARAUJO

Reitor Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I

Resultado dos Recursos

Nome do candidato Resultado
Cíntia Araújo da Silva Cardoso Deferido. A nota passou de 6,0 para 8,2
Cláudia Sabino Fernandes Deferido. A nota passou de 6,0 para 7,5
Gesane Silva Lima Deferido. A nota passou de 0,0 para 3,0
Gilberto Duarte de Oliveira Deferido. A nota passou de 0,0 para 9,5
Gilberto Pires da Silva Indeferido
Ione da Rocha Rodrigues Indeferido
Ivan Cleber Tavares de Oliveira Deferido. A nota passou de 0,0 para 8,5
Jaime de Sousa Vasconcelos Indeferido
Jonas Gonçalves de Morais Deferido. A nota passou de 0,0 para 5,0
Juliana Novaes Veras Deferido. A nota passou de 7,1 para 7,9
Kizzi Fernandes Arruda da Silva Deferido. A nota passou de 0,0 para 7,0
Léia Viana Nunes Deferido. A nota passou de 0,0 para 6,4
Odair José Cruz da Conceição Deferido. A nota passou de 6,5 para 7,9
Reginaldo Pereira Ramos Deferido. A nota passou de 5,5 para 6,7
Reginaldo Severino dos Santos Indeferido
Simone Alves dos Santos Indeferido
Soraia dos Santos Reis Indeferido


